

COMPOSIÇÃO DE SERVIÇOS - SEDUC

Serviço:	S0004
Descrição:	PORTA PARA SALA DE AULA EM MADEIRA MACIÇA DE 1° QUALIDADE DO TIPO FICHA EMBUTIDA (0,90X2,10) COMPLETA, INCLUINDO VISOR COM VIDRO TEMPERADO COM DIMENSÕES (0,15X0,80)M, MOLDURA DE MADEIRA, APLICAÇÃO DE MASSA ACRÍLICA E PINTURA ESMALTE
Especificação do Serviço	
Unidade	

Item	Descrição dos Componentes	Unid.	Custo	Coeficiente	Total do Item
Material / Equipamento					
Nenhum Item cadastrado para esta categoria.					
Subtotal (Material / Equipamento):				(a)	0,00
Serviço					
C1993	PORTA TIPO FICHA EMBUTIDA (S/ACESSÓRIOS)	M2	430,30	1,89	813,27
C1361	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UN	145,21	1,00	145,21
C1144	DOBRADIÇA CROMADA 3" X 2 1/2"	UN	28,59	3,00	85,77
C4422	ALIZAR DE MADEIRA L= 5 CM (1 FACE)	CJ	46,95	2,00	93,90
C4421	FORRAMENTO DE MADEIRA L = 15 CM	CJ	586,20	1,00	586,20
C1206	EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA P/TINTA ÓLEO OU ESMALTE 2 DEMÃOS	M2	17,80	4,55	80,99
C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	24,64	4,55	112,11
C2680	VISOR COM VIDRO TEMPERADO E=6MM E MOLDURA DE MADEIRA	M2	422,30	0,12	50,68
Subtotal (Serviço):				(b)	1.968,12
Mão de Obra					
Nenhum Item cadastrado para esta categoria.					
OBS: Para os itens de "Mão de Obra", o valor dos encargos já estão inclusos.				Subtotal (Mão de Obra):	(c) 0,00

PREÇO TOTAL:			(f) = (a) + (b) + (c)	1.968,12
--------------	--	--	-----------------------	----------

OBS: Taxa de BDI = 0,00%

Serviço:	S0007	
Descrição:	BARROTE DE MASSARANDUBA 2" X 2" COM APLICAÇÃO DE ÓLEO QUEIMADO PARA FIXAÇÃO DE TELHA DE FIBROCIMENTO	
Especificação do Serviço		Unidade

Item	Descrição dos Componentes	Unid.	Custo	Coeficiente	Total do Item
Material / Equipamento					
I0197	BARROTE DE 2"X2"	M	6,89	1,00	6,89
Subtotal (Material / Equipamento):				(a)	6,89
Serviço					
C3408	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	41,35	0,08	3,31
C1876	PENTOX 2 DEMÃOS APLICADO EM MADEIRAS (CUPINICIDA)	M2	21,69	0,20	4,34
Subtotal (Serviço):				(b)	7,65
Mão de Obra					
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	19,10	0,15	2,86
I0498	CARPINTEIRO	H	24,16	0,20	4,83
Subtotal (Mão de Obra):				(c)	7,70
OBS: Para os itens de "Mão de Obra", o valor dos encargos já estão inclusos.					

PREÇO TOTAL:			(f) = (a) + (b) + (c)	22,23
--------------	--	--	-----------------------	-------

OBS: Taxa de BDI = 0,00%

Serviço:	S0009	
Descrição:	JANELA EM ALUMÍNIO BRANCO ANODIZADO DE CORRER (2,50X1,00)M, COM PEITORIL DE GRANITO CINZA, VIDRO 6MM COM INSULFILME 75%, INSTALAÇÃO DE CONTRAMARCO, VERGA E CONTRAVERGA	
Especificação do Serviço		Unidade

Item	Descrição dos Componentes	Unid.	Custo	Coeficiente	Total do Item
	Material / Equipamento				
Nenhum Item cadastrado para esta categoria.					
Subtotal (Material / Equipamento):				(a)	0,00

	Serviço				
C4513	JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, SEM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	311,95	2,68	836,03
C2672	VIDRO COMUM EM CAIXILHOS C/MASSA ESP.= 6MM, COLOCADO	M2	254,19	2,68	681,23
C1870	PEITORIL DE MARMORE L= 15CM	M	91,70	2,50	229,25
C2666	VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO	M3	1.808,40	0,11	198,92
C1873	PELÍCULA DE INSULFILM	M2	49,39	2,50	123,48
Subtotal (Serviço):				(b)	2.068,90

	Mão de Obra				
Nenhum Item cadastrado para esta categoria.					
OBS: Para os itens de "Mão de Obra", o valor dos encargos já estão inclusos.			Subtotal (Mão de Obra):	(c)	0,00

PREÇO TOTAL:			(f) = (a) + (b) + (c)	2.068,90
--------------	--	--	-----------------------	----------

OBS: Taxa de BDI = 0,00%

Serviço:	S0010
Descrição:	JANELA EM ALUMÍNIO BRANCO ANODIZADO DE CORRER (2,50X0,60)M, COM PEITORIL DE GRANITO CINZA, VIDRO 6MM COM INSULFILME 75%, INSTALAÇÃO DE CONTRAMARCO, VERGA E CONTRAVERGA
Especificação do Serviço	
Unidade	

Item	Descrição dos Componentes	Unid.	Custo	Coeficiente	Total do Item	
	Material / Equipamento					
Nenhum Item cadastrado para esta categoria.						
Subtotal (Material / Equipamento):				(a)	0,00	
	Serviço					
C4513	JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, SEM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	311,95	1,66	517,84	
C2672	VIDRO COMUM EM CAIXILHOS C/MASSA ESP.= 6MM, COLOCADO	M2	254,19	1,66	421,96	
C1870	PEITORIL DE MARMORE L= 15CM	M	91,70	2,50	229,25	
C2666	VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO	M3	1.808,40	0,11	198,92	
C1873	PELÍCULA DE INSULFILM	M2	49,39	2,50	123,48	
Subtotal (Serviço):				(b)	1.491,44	
	Mão de Obra					
Nenhum Item cadastrado para esta categoria.						
OBS: Para os itens de "Mão de Obra", o valor dos encargos já estão inclusos.				Subtotal (Mão de Obra):	(c)	0,00

PREÇO TOTAL:			(f) = (a) + (b) + (c)	1.491,44
--------------	--	--	-----------------------	----------

OBS: Taxa de BDI = 0,00%

Serviço:	S0141	
Descrição:	DUTO PERFURADO - ELETROCALHA DE CHAPA DE AÇO (50X100)MM, INLUINDO CONEXÕES E SUPORTE PARA INSTALAÇÃO EM PAREDE E/OU TETO	
Especificação do Serviço		Unidade

Item	Descrição dos Componentes	Unid.	Custo	Coeficiente	Total do Item
	Material / Equipamento				
I1048	DUTO PERFURADO-ELETROCALHA CHAPA DE AÇO (50X100)MM	M	18,82	1,10	20,70
12162	(INSUMO ORSE - MARÇO/2024-1 CONSULTADA EM 07/05/2024) MÃO FRANCESA SIMPLES 100 MM	UN	5,75	1,00	5,75
I6037	VERGALHÃO ROSCA TOTAL DE 3/8"	M	4,51	1,00	4,51
Subtotal (Material / Equipamento):				(a)	30,96
	Serviço				
Nenhum Item cadastrado para esta categoria.					
Subtotal (Serviço):				(b)	0,00
	Mão de Obra				
I2312	ELETRICISTA	H	24,15	1,20	28,98
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	19,10	1,20	22,92
OBS: Para os itens de "Mão de Obra", o valor dos encargos já estão inclusos.				Subtotal (Mão de Obra):	(c) 51,90

PREÇO TOTAL:	(f) = (a) + (b) + (c)	82,86
--------------	-----------------------	-------

OBS: Taxa de BDI = 0,00%

Serviço:	S0156	
Descrição:	CABO MULTIPOLAR 3X2,50 MM² - 1KV	
Especificação do Serviço		Unidade

Item	Descrição dos Componentes	Unid.	Custo	Coeficiente	Total do Item
Material / Equipamento					
I6141	CABO CLASSE 1KV 3 X 2,5MM2	M	4,45	1,00	4,45
Subtotal (Material / Equipamento):				(a)	4,45
Serviço					
Nenhum Item cadastrado para esta categoria.					
Subtotal (Serviço):				(b)	0,00
Mão de Obra					
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	19,10	0,11	2,10
I2312	ELETRICISTA	H	24,15	0,11	2,66
OBS: Para os itens de "Mão de Obra", o valor dos encargos já estão inclusos.				Subtotal (Mão de Obra):	(c) 4,76

PREÇO TOTAL:			(f) = (a) + (b) + (c)	9,21
--------------	--	--	-----------------------	------

OBS: Taxa de BDI = 0,00%

Serviço:	S0164	
Descrição:	LÂMPADA ELETRÔNICA DE 20 W COM A BASE	
Especificação do Serviço		Unidade

Item	Descrição dos Componentes	Unid.	Custo	Coeficiente	Total do Item
	Material / Equipamento				
38773	(INSUMO SINAPI - 03_2024 _ DESONERADA _ PUBLICADA EM 19/04/2024 _CONSULTADA EM 07/05/2024) LUMINARIA DE TETO PLAFON/PLAFONIER EM PLASTICO COM BASE E27, POTENCIA MAXIMA 60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	UN	6,83	1,00	6,83
38780	(INSUMO SINAPI - 03_2024 _ DESONERADA _ PUBLICADA EM 19/04/2024 _CONSULTADA EM 07/05/2024) LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 3U BRANCA 20 W, BASE E27 (127/220 V)	UN	17,85	1,00	17,85
Subtotal (Material / Equipamento):				(a)	24,68

	Serviço				
Nenhum Item cadastrado para esta categoria.					
Subtotal (Serviço):				(b)	0,00

	Mão de Obra				
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	19,10	0,22	4,20
I2312	ELETRICISTA	H	24,15	0,54	13,04
OBS: Para os itens de "Mão de Obra", o valor dos encargos já estão inclusos.				Subtotal (Mão de Obra):	(c) 17,24

PREÇO TOTAL:			(f) = (a) + (b) + (c)	41,92
--------------	--	--	-----------------------	-------

OBS: Taxa de BDI = 0,00%